Augusto questionou a Amália se ela havia sido informada 
pela CGE que a DADM é a unidade gestora da Controladoria, ao que ela respondeu que não, que 
nunca houve essa comunicação. Foi passado para Amália que o orçamento previsto para 2024 da 
Controladoria é de R$ 125.000,00 (cento e vinte e cinco mil reais), sendo R$ 100.000 para arcar 
com custos de inscrição em, no mínimo, 2 cursos/eventos de capacitação, diárias e passagens, por 
servidor, e R$ 25.000 para custeio de diárias e passagens atendendo à iniciativa estratégica 
“Promoção da interiorização do controle interno”.

[...]

Controladoria no interior do Estado, de acordo
com cronograma a ser
estabelecido.                                OBS: Os custos
com passagens aéreas/terrestre e diárias para
os servidores serão pagos pela Diretoria
Administra va (UG -Unidade Gestora da
Controladoria). Custo Planejado: R$: 25.000
(vinte e cinco mil reais)

NOVA aquisição de
passagens
aéreas/terrestre
s

Serviços Controladoria
do Ministério
Público do
Estado da Bahia

Diretoria
Administra va

MARÇO

Carlos Stucki
Diretor
Diretoria de Contratos, Convênios e Licitações
Ministério Público do Estado da Bahia

[...]

Controladoria no interior do Estado, de acordo
com cronograma a ser
estabelecido.                                OBS: Os custos
com passagens aéreas/terrestre e diárias para
os servidores serão pagos pela Diretoria
Administra va (UG -Unidade Gestora da
Controladoria). Custo Planejado: R$: 25.000
(vinte e cinco mil reais)

NOVA aquisição de
passagens
aéreas/terrestre
s

Serviços Controladoria
do Ministério
Público do
Estado da Bahia

Diretoria
Administra va

MARÇO

Carlos Stucki
Diretor
Diretoria de Contratos, Convênios e Licitações
Ministério Público do Estado da Bahia

[...]

MARIA AMALIA 
BORGES FRANCO

Assinado de forma digital 
por MARIA AMALIA 
BORGES FRANCO

Anexo FORMULARIO INFORMAÇÕES ORÇAMENTARIAS - EXECUTOR (1086475)         SEI 19.09.02076.0013586/2024-23 / pg. 158

40101/0003 2000 9900 1.500.0.100.000000 339039000

R$ 10.180,00

Dez mil , cento e oitenta reais 

2024

339039000 R$       3.625.148,62 R$ 10.180,00

R$ R$

2025 R$ 0,00

2026 R$ 0,00

353495 MARIANA COSTA DE ABREU ALVES ASSISTENTE TEC ADM.

CEOA/DADM

Emissão : 22/05/2024 - 11:26h 

CNPJ ............................: 35963479000146

RAZÃO SOCIAL/NOME: